
PANEVĖŽIO R. BERNATONIŲ MOKYKLA-DARŽELIS 

 
190392897, Sanžilės g. 1, Bernatonių k. Panevėžio r. 

 

2018 M. I KETVIRČIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. BENDROJI DALIS 
 

 Bernatonių mokykla-darželis, kodas 190392897, steigėjas Panevėžio rajono savivaldybės 

taryba. Biudžetinė įstaiga turinti herbinį antspaudą ir tris atsiskaitomąsias sąskaitas AB Swedbank 

banke. Įstaiga sudaro ir teikia atskirus žemesniojo lygio finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinius. Visos rinkinio ataskaitos sudarytos pagal paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos 

duomenis eurais ir centais. 

 Pagrindinė veikla ikimokyklinis, priešmokyklinis, pradinis ugdymas. Mokykla-darželis yra 

edukacines, socialines ir kultūrines funkcijas atliekanti švietimo įstaiga, kuri tenkina vaiko, šeimos ir 

bendruomenės poreikis. 

 Įstaiga filialų ar struktūrinių vienetų neturi. Vidutinis darbuotojų skaičius 19 (iš jų 10 

pedagoginių darbuotojų ir 9 administracijos ūkio darbuotojai). 

Svarbios sąlygos, kuriomis veikia įstaiga ir kurios gali paveikti tolesnę įstaigos veiklą yra 

mažėjantis gimstamumas. 

 

2. APSKAITOS POLITIKA 
 

 Finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. Ataskaitų 

straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų nėra. Apskaitos politika yra pateikta 2017 m. 

finansinių ataskaitų rinkinyje. 

 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 

Finansų būklės ataskaita 

 

1. Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas finansinėje ataskaitoje rodomas likutine verte. 

Sumažėjimas dėl nusidėvėjimo ir amortizacijos. 

 

2.  Atsargų likutis – nesunaudoti maisto produktai vaikų maitinimui 192,20 Eur. 

 

3. Išankstiniai apmokėjimai – ateinančių laikotarpių sąnaudos už prenumeratą 100,98 Eur. 

 

4. Gautinos sumos už paslaugas – tėvų mokesčių ir darbuotojų už maitinimą priskaičiuotos ir 

nesumokėtos sumos 1500,32 Eur, antkainis 20,58 Eur. 

 

5. Kitos gautinos sumos – gautina suma už sunaudotą elektros energiją 24,64 Eur, skirta sąnaudų 

atstatymui. 

 

6. Sukauptas gautinas sumas sudaro sukauptos finansavimo pajamos 15012,29 Eur, atostogų fondo 

sukauptos pajamos 7215,63 Eur, ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo 

programos lėšų likutis 2880,76 Eur. 



 

7. Pinigai banko sąskaitoje – 925,13 Eur. nepanaudotos paramos lėšos. 

 

8. Finansavimo sumos iš kitų šaltinių tai paramos lėšos 925,13 Eur. 

 

9. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai – tėvų mokesčio permoka už vaikų išlaikymą įstaigoje 88,12 Eur. 

 

 

Veiklos rezultatų ataskaita 

 

10. Pagrindinės veiklos kitos pajamos - priskaičiuoti nuo metų pradžios tėvų mokesčiai už vaikų 

išlaikymą ugdymo įstaigoje 3164,36 Eur. 

 

11. Socialinės išmokos – nemokamas maitinimas socialiai remtiniems vaikams 295,65 Eur. 

 

12. Kitos sąnaudos – sunaudoti maisto produktai darželio vaikų maitinimui 2728,56 Eur. 

 

 

 

 

 

 

Direktorė                                                      Irma Vareikienė 

 

 

Vyr. buhalterė         Vilma Hokušienė 


